
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1411 

DETERMINA 
N. 1218 DEL 17/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE  -  APPROVAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO  DI  SOLLEVAMENTO  ACQUE  NERE  PRESSO  L'ASILO  NIDO  INTEGRATO  DEL 
VILLAGGIO DEL SOLE. CIG ZC415605B4.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
7
4
8
1
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito di segnalazioni e sopralluoghi da parte dei tecnici comunali e di Valore Città AMCPS 

srl,  incaricata  della  manutenzione  del  patrimonio  comunale  a  seguito  di  specifico  contratto  di  

servizio, è stata rilevato il completo guasto dell'impianto di sollevamento acque nere presso l'asilo 

nido  integrato  del  Villaggio  del  Sole  e  attualmente  il  deflusso  delle  acque  è  reso  possibile 

unicamente da una piccola pendenza naturale, che in caso di pioggia non garantiesce l'adeguato 

smaltimento, causando un grave disservizio alla struttura scolastica.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  402/32752  del  14/11/2002  è  stato  approvato  il 

progetto  definitivo  di  interventi  di  manutenzione  straordinaria  ed  ampliamento  di  alcuni  edifici 

scolastici  dell'importo  di  €  296.416,36,  IVA  compresa,  finanziato  con  mutuo  concesso  dalla  

C.D.P., posizione n. 4423938. I lavori sono stati ultimati, determinando un'economia di spesa pari  

a € 6.948,01, dichiarata con il presente atto e il mutuo è già stato interamente ammortizzato.

Con determina dirigenziale PGN 61212 del 7/11/2007 è stato approvato il progetto esecutivo di 

consolidamento  statico  1°  impalcato  atrio,  scale  e  compartimentazione  scale  della  scuola  

elementare  “Da  Feltre”  dell'importo  di  €  210.000,00,  IVA  compresa,  finanziato  con  mutuo 

concesso  dalla  C.D.P.,  posizione  n.  4514117.  I  lavori  sono  stati  ultimati,  determinando 

un'economia di spesa pari a € 1.222,84,  dichiarata con il presente atto e il mutuo è già stato 

interamente ammortizzato.

Con determina dirigenziale PGN 2031 del 12/1/2007 è stato approvato il progetto esecutivo per il 

ricavo di zone a riscaldamento autonomi nelle scuole medie Calderari, Muttoni,  Trissino, Carta 

dell'importo di € 35.995,56, IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla C.D.P., posizione 

n. 4452727.  I lavori sono stati ultimati,  determinando un'economia di spesa pari a € 1.315,90,  

dichiarata con il presente atto e il mutuo è già stato interamente ammortizzato.

Con determina dirigenziale PGN 46576 del 28/6/2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di riparazione impianto di riscaldamento e manutenzione straordinaria servizi alunni presso 

la scuola elementare S. Pertini dell'importo di € 50.000,00, IVA compresa, finanziato con ricavi. I 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

lavori sono stati ultimati, determinando un'economia di spesa pari a € 883,25, dichiarata con il  

presente atto.

Considerata la necessità di procedere agli interventi di sistemazione dell'impianto di sollevamento 

delle  acque  nere  presso  l'asilo  nido  integrato  Villaggio  del  Sole,  vista  la  tipologia  del  lavoro, 

l’entità  della  spesa,  la  necessità  di  eseguire  l'intervento  per  motivi  di  urgenza  ed  emergenza 

sanitaria  e  prima  dell'inizio  dell'anno  scolastico,  si  ritiene  opportuno  procedere  mediante  

affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  125,  comma 8,  del  D. Lgs.  163/06  alla  ditta  Valore  Città  

AMCPS srl di Vicenza, adeguatamente qualificata e società operativa di scopo di AIM Vicenza 

spa che effettua, quale compito istituzionale, la gestione tecnica ed amministrativa del patrimonio 

comunale, secondo quanto stabilito, da ultimo, dalla deliberazione consiliare n. 15 del 26.3.2013 

e in base al contratto di servizio con scadenza 28.1.2020. 

Valore Città AMCPS srl con nota del 28/5/2015 agli atti, si è dichiarata disposta ad eseguire gli  

interventi  di  sistemazione  dell'impianto  di  sollevamento  delle  acque  nere  presso  l'asilo  nido 

integrato del Villaggio del Sole, per l’importo complessivo di € 8.850,00, oneri per la sicurezza  

compresi, + IVA 22%. L’importo è ritenuto congruo dal competente settore tecnico. L'intervento 

prevede la sistemazione delle due pompe esistenti non più funzionanti e del quadro elettrico non 

più utilizzabile.

La spesa complessiva di € 10.370,00, IVA compresa, viene finanziata utilizzando le economie di 

cui ai progetti sopracitati.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d) del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  in  

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di € 10.370,00, IVA compresa, per gli interventi urgenti 

descritti nelle premesse necessari per la sistemazione dell'impianto di sollevamento acque 

nere presso l'asilo nido integrato Villaggio del Sole;

2) di affidare i suddetti interventi, per le motivazioni esposte nelle premesse, ai sensi dell'art. 

125 comma 8 ultimo periodo del D. Lgs. 163/06 e secondo quanto previsto dall'art. 57 

comma 2 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, alla ditta Valore 

Città AMCPS srl –  Contrà Ped. San Biagio 72 – 36100 Vicenza - P. IVA 03624650242, 

alle  condizioni  delle  offerte  in data 28/5/2015  agli  atti  e per l'importo complessivo di  € 

8.850,00, oneri per la sicurezza compresi, + IVA 22%;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 10.370,00, IVA compresa, trova copertura:

- per € 1.222,84 al capitolo 1558000  del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con 

utilizzo  delle  economie  di  cui  al  progetto  approvato  con  determina  dirigenziale  PGN 

61212/2007,  finanziato  con mutuo della  C.D.P.  Posizione  n.  4514117,  già  interamente 

ammortizzato (codice 46171);

- per € 6.948,01 al capitolo 1530200  del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con 

utilizzo delle economie di cui al progetto approvato con delibera della Giunta Comunale n.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

402  del  14/11/2002,  finanziato  con  mutuo  della  C.D.P.  posizione  n.  4423938,  già 

interamente ammortizzato (codice 29224);

- per € 1.315,90 al capitolo 1530200  del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con 

utilizzo  delle  economie  di  cui  al  progetto  approvato  con  determina  dirigenziale  PGBN 

2031/2007,  finanziato  con  mutuo  della  C.D.P.  Posizione  n.  4452727,  già  interamente 

ammortizzato (codice 37362);

-  per  €  883,25  al  capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con 

utilizzo parziale delle  economie di  cui  al  progetto  approvato  con determina dirigenziale 

PGN 46576/2012, finanziato con ricavi (codice 80931);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174; 

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 1.000,00 2014 500,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2015 500,00 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.000,00 OK 1.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 1.222,84 2015 1.222,84 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.222,84 5 2019 2019 OK

N.: 46171 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK

Cap. n.: 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.222,84 1.222,84

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 6.948,01 2015 6.948,01 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 6.948,01 5 2019 2019 OK

N.: 29224 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK

Cap. n.: 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 6.948,01 6.948,01

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 1.315,90 2015 1.315,90 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 1.315,90 5 2019 2019 OK

N.: 37362 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK

Cap. n.: 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 1.315,90 1.315,90

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

6) di stabilire che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS srl di Vicenza verrà stipulato 

per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 del 

vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

7) di stabilire che il pagamento alla ditta  Valore Città AMCPS srl di Vicenza avverrà in 

un’unica soluzione ad ultimazione dei lavori verificati  dal settore tecnico,  previa verifica 

della regolarità contributiva;

8) di dare atto che la ditta  Valore Città AMCPS srl di Vicenza assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2015 883,25 2015 883,25 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 883,25 5 2019 2019 OK

N.: 80931 6 2020 2020 OK

Data: 7 2021 2021 OK

Cap. n.: 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 883,25 883,25

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release 

maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

notizia  dell’inadempimento  della  propria controparte (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  – P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n.  

102.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release 

maggio 2015

Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL VILLAGGIO 
DEL SOLE. CIG ZC415605B4.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/07/2015  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1411 

DETERMINA N. 1218 DEL 17/07/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO ACQUE NERE PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO DEL 
VILLAGGIO DEL SOLE. CIG ZC415605B4. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105295 2015 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 883,25

105294 2015 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 1.315,90

105293 2015 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 6.948,01

105292 2015 SCUOLA ELEMENTARE "DA FELTRE" - 
RISTRUTTURAZIONE

U 04022.02.1558000 1.222,84

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA 

Vicenza, 10/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 17a234639e03812001fb0b62723a1c4ae0020ced 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

